
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền công bố thông tin giá các loại vật liệu xây dựng, thiết bị 
công trình, đơn giá nhân công xây dựng, giá ca máy và thiết bị thi công,  
giá thuê máy và thiết bị thi công xây dựng; công bố chỉ số giá xây dựng  

trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 8998/ 

TTr-SXD ngày 19/12/2023 về việc dự thảo Quyết định của UBND tỉnh Thanh 

Hóa về việc ủy quyền công bố thông tin giá các loại vật liệu xây dựng, thiết bị 

công trình, đơn giá nhân công xây dựng, giá ca máy và thiết bị thi công, giá 

thuê máy và thiết bị thi công xây dựng; công bố chỉ số giá xây dựng trên địa bàn 

tỉnh Thanh Hoá. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Uỷ quyền cho Sở Xây dựng công bố thông tin giá các loại vật liệu 

xây dựng, thiết bị công trình, đơn giá nhân công xây dựng, giá ca máy và thiết bị 

thi công, giá thuê máy và thiết bị thi công xây dựng; công bố chỉ số giá xây 

dựng trên địa bàn tỉnh. 

Thời hạn uỷ quyền: Từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành đến 

ngày 31/12/2026. 

Điều 2. Sở Xây dựng có trách nhiệm tổ chức thực hiện các nội dung ủy 

quyền đúng theo quy định của pháp luật và chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh 

về các nội dung được ủy quyền. 



2 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài chính, 
Công Thương, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ 

tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Giám đốc các Ban Quản lý dự án đầu 

tư xây dựng chuyên ngành, khu vực; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các đ/c Ủy viên UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, CN.(KTXD_TM.3). 
 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Đỗ Minh Tuấn 

 

 
 
 


